This recipe concludes at the bottom of the page, and is complete; there is a leaf missing following f. 84, with sections 420-437.

f. 85, 438, incipit, "Ad ulnera sordida et difficilis ...";

Recipe for dirty and difficult wounds [begins at the top of the page, and complete].

[Continuing with sections nos. 439-462, continuing with recipes related to different wounds.]

f.86, 463, incipit, "Ad ulnera uirge putrida fac pul//";

[Ends imperfectly; following leaf now missing, with nos. 464-467, and part of 468.]

f. 87, incipit, //cum omnibus circumstantiis ... ";

No. 468, now beginning imperfectly.

f. 87, 469, incipit, "Pomum quod solum odorati ...";

[Continuing with nos. 470-477v; no. 476, includes a charm or prayer to recite when having a tooth pulled.]

f. 88, 478, incipit, "Ad morsum scorpiones ...; Item ad morsum ominum bestium. Recipe caseum cum origano et face <em ..?> et metere super morsuram";

A recipe to kill scorpions, followed by one to kill "all beasts" (apparently using cheese and oregano?);

[Continuing with nos. 479-480.]

f. 88, 481, incipit, "Ad interficiendum pulices. Recipe coloquintidam uel absinthium uel folia parsicorum uel herbam coriandri coctam in aqua et aspersa per domnum omnes moriuntur";

Herbal remedies (including parsley and coriander) to kill fleas in one's house.

[Continuing with nos. 482-519.]

f. 89v, 520, incipit, "Oratio ad omnes plagas et est res expertissima in principio cum uideris infirmum et plagam. Fac signum cruces super plagam et signa In nomine pater et filii et spiritu sancti amen. Postea dic tres boni fratres per vnam viam ambulabant ... et non doluit nec anelauit nec aliquam caturam fecit sic non faciat plaga ista per nomen patris et filii et spiritu sancto amen. Ter dicitur cum ter pater noster et ter aue maria etc." [ff. 90, 92-93, blank, f. 91, now missing; f. 94 added to quire one to replace the missing f. 1];

ff. 95-101v, *Tabula receptorum omnium que continentur in isto libro per alfabetum*, incipit, "In primis ad faciendum acetum bonum, C. 43, 449, 477 ... Si zonchata fuit matricidia, c. 386."

Alphabetical list of subjects, with subjects followed by the relevant section numbers; contemporary with the remainder of the volume, and probably copied by the scribe of the main text.

f. 102, Added text, incipit, "Ut erugo et balcula recedant de arbore vel de orto scribe hoc Carmen dauid in carta et liga super arborem ubi sint .., Ad hominem uel bestiam qui nel que habeat membrum dislognatum. Abscit virgam unius nizole ..."; [ff. 102v-103v, blank leaves with added drawings, etc.; see provenance, above].